СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос.  ВИДЯЕВО
(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
15.06. 2011 № 303
пос. Видяево

О внесении  изменений в решение Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 26.11.2009 № 144 «Об установлении
ставок земельного налога, порядка и сроков уплаты

земельного налога»

Рассмотрев обращение межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Мурманской области от 30.03.2011 № 12-56/04578, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

письмом ФНС РФ от 04.02.2011 N ЗН-4-11/1695@ "Об освобождении участников Великой Отечественной войны от уплаты земельного налога", ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:
        1. Внести  изменения и дополнения  в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 26.11.2009 № 144 «Об установлении ставок земельного налога, порядка и сроков уплаты земельного налога»:
      1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
    «8. Освободить от налогообложения:

- муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета ЗАТО Видяево, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

- органы местного самоуправления;
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.»
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево

                     С.М.Дубовой